



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Sharing Cafe
Hakemusnumero	R-01305
Valintakokouksen päivämäärä	8.3.2024
Hakijan virallinen nimi	Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	African Care ry
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.4.2024
Päätymispäivämäärä	30.6.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Uudenmaan väestöstä noin 17 % on vieraskielisiä ja määrän on arvioitu kohoavan 30 %:n vuoteen 2040 mennessä. Syyskuun 2023 lopussa Uudenmaan työttömistä työnhakijoista vieraskielisiä oli 32 %. Vieraskielisten naisten työllisyys on Suomessa alhaisempaa kuin miesten. Erityisen heikkoa se on Lähi-idän ja Pohjois-Afrikan alueilta kotoisin olevilla, joilla myös koulutustaso on matalampi. Maahanmuuttajataustaiset naiset hoitavat lapsia tyypillisesti pitkiä aikoja kotona, jolloin nainen jää työelämän ja koulutuksen ulkopuolelle, eivätkä kielitaito ja sosiaaliset verkostot välttämättä kehity. Myös monet muut keskeiset taidot, kuten digiasiointi- ja työnhakutaidot, saattavat jäädä puutteellisiksi. Lisäksi monet kulttuurilliset tekijät saattavat vaikuttaa naisten osallisuuteen ja työllistymiseen. Työnhakijoille suunnatut ohjauspalvelut ovat yksilökeskeisiä, vaikka maahanmuuttajanaisten osalta koko perhe saattaa vaatia huomiota ja vierellä kulkemista, mitä ei esimerkiksi TE-palveluissa ole mahdollista järjestää. Yhteiskuntaan osallistumisen esteiden poistamiseksi tarvitaan matalan kynnyksen osallisuutta ja keskeisiä taitoja vahvistava palvelu, joka huomioi naisen koko perheen. Hanketta toteuttavat Metropolia Ammattikorkeakoulu (pää toteuttaja) ja African Care ry (osatoteuttaja) 1.4.2024-30.6.2026.

Hankkeen tavoitteena on työelämän ulkopuolella olevien, vaikeasti työllistyvien maahanmuuttajataustaisten naisten osallisuuden sekä työ- ja toimintakyvyn vahvistaminen ja puolisoilta saatavan ymmärryksen edistäminen siten, että naisilla olisi riittävät voimavarat osallistua aktiivisesti yhteiskunnan toimintaan ja huolehtia omasta hyvinvoinnistaan. Hankkeessa yhteiskehitetään maahanmuuttajataustaisille naisille suunnattua, järjestöjen ja muiden tahojen tuottamaa palvelutarjontaa ja vahvistetaan toimijoiden välisiä kumppanuusverkostoja ja yhteistyötä. Hankkeen tuloksena syntyy maahanmuuttajataustaisten naisten yhteiskunnallisen osallistumisen vahvistamisen malli, joka edistää maahanmuuttajataustaisten naisten osallisuutta ja mahdollisuuksia osallistua koulutukseen ja työelämään. Malli koostuu suljetusta ja avoimesta ryhmätöiminnästä, vertaisohjaajakoulutuksesta, verkostotapahtumista, yksilöohjauksesta sekä naisten puolisoille suunnatusta ryhmätöiminnästä.

Hankkeen avulla tavoitetaan kohderyhmää, joka on erityisen vaikeassa tilanteessa työllistymisen näkökulmasta: pitkään kotona olleita, erityisesti Pohjois-Afrikasta ja Lähi-Idästä tulleita maahanmuuttajataustaisia naisia. Hankkeen toiminta lähtee naisten tarpeista ja perustuu

yhteiskehittämiseen, jossa naiset ovat aktiivisessa roolissa toiminnan kehittämisessä ja toteuttamisessa. Hankkeessa kehitetään edelleen järjestöjen perinteistä kahvila/ryhmätoimintaa niin, että se tukee naisia entistä vahvemmin kohti osallisuutta yhteiskunnassa, koulutusta ja työtä. Erityistä huomiota saavat uudet teemat ja työtavat kuten oman roolin rakentaminen Suomessa, työ- ja toimintakyvyn vahvistaminen, omasta fyysisestä, psyykkisestä ja sosiaalisesta hyvinvoinnista huolehtiminen, yksilöohjaus ja mahdollisuus saada kokemusta mm. tapahtumien järjestämisestä ja ryhmien ohjaamisesta. Hankkeessa vahvistetaan kaksisuuntaista kotoutumista. Hankevalmistelussa mukana olleet naiset ovat korostaneet, että heidän kulttuuriaan ja elämäntilannettaan, esimerkiksi perhekeskeisyyttä, ei riittävästi oteta huomioon nykyisissä työllisyyspalveluissa, minkä vuoksi ohjaukseen on vaikea sitoutua. Hankkeessa kehitettävä malli perustuu rinnalla kulkemiseen järjestöjen ja vertaistuen resurssein. Yhtenä uutena työtapana luodaan perhekeskeinen lähestymistapa, jossa miesten omat ryhmät vahvistavat lähiyhteisöltä, erityisesti puolisoilta, saatua ymmärrystä ja tukea naisten työllistymiseen sekä muuhun yhteiskuntaosallisuuteen. Lisäksi hankkeessa rakennetaan Itä-Helsinkiin maahanmuuttajanaisten parissa toimivien verkosto ja käytännölliset, konkreettiset yhteistyömuodot.

Lisätietoja hakemuksesta

Päätoteuttaja: Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy: 291 291 € (75 %), 97 098 € (25 %).
Osatoteuttaja: African Care ry: 152 333 € (80 %), 38 083 € (20 %).

Ehdotetaan rahoitettavaksi Uudenmaan rahoituskehiksestä.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	578 805 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	578 805 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	443 624 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi.

Hankkeessa pääkohderyhmänä on vaikeasti työllistyvät maahanmuuttajataustaiset naiset. Hankkeessa järjestetään ryhmätoimintaa, yksilöohjausta, verkostotapahtumia kuten excursioita sekä naisten puolisoille suunnattua ryhmätoimintaa. Tarkoituksena on edistää osallisuutta, verkostotumista, työllisyys- ja kouluttautumispolun muodostamista. Hankkeeseen tavoitellaan 85 henkilöä, yrityksiä ei ole lainkaan.

Hanke pärjasi erityisissä valintakriteereissä kauttaaltaan kiitettävästi, mutta pärjasi erityisesti kriteereissä ”hanke kohdistuu erityisesti ryhmiin, joiden sosiaalinen osallisuus uhatuin”, ja ”toimenpiteillä edistetään osallistujien pärjäävyyttä kohti työelämää ja/tai koulutusta”. Horisontaaliset periaatteet ovat myös avattu hyvin.

Hakemus sai yhteensä pisteitä 35,3/42. Hanke pärjasi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen ESR-arviointiryhmän kokouksessa 18.12.2023 (yleiset valintaperusteet) ja 16.1.2024 (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu asiantuntijalausunnot (lausuntokierros 19.12.2023-10.1.2024).

Hankkeen kanssa käydään rahoitusneuvottelut, jossa mahdolliset korjaukset, muutokset ja parannukset käydään läpi. Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan rahoituskehystä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä